
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
1^ SETTORE - SEGRETERIA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

  

Determinazione nr. 29/6

Del 01/02/2023 

OGGETTO: Affidamento servizio di installazione sw gestionale farmacie comunali su nuovi 
terminali 

L'anno 2023 il giorno uno del mese di Febbraio

IL RESPONSABILE 1^ SETTORE - SEGRETERIA AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI 

PREMESSO:
che con delibera G. M. n. 20 del 19/01/2007 l'Amministrazione comunale ha stabilito di  sostituire 
la  procedura  gestionale  in  uso  presso  le  due  Farmacie  comunali  con  l’applicativo  WinFarm 
distribuita dalla Società Albanet S.r.l. di Ponte S. Giovanni, società che a partire dal 1 dicembre 
2010  è  confluita  nella  società  MAK 3  S.r.l.  con  sede  in  Via  Albert  Einstein,  16/A Arezzo  P.I. 
01700020512;

che si rende necessario procedere alla sostituzione di n. 3 personal computer, oramai diventati 
obsoleti, presso la farmacia comunale 2, al fine di migliorare la velocità e qualità del servizio di 
distribuzione dei farmaci agli utenti;

che si rende necessario quindi procedere all'installazione del sw gestionale WinFarm nei nuovi 
personal computer destinati alla farmacia comunale 2;

VISTA  l'offerta  dalla  ditta  MAK  3  S.r.l.  con  sede  in  Via  Albert  Einstein,  16/A  Arezzo  P.I. 
01700020512 acquisita al prot. n. 1528 del 20/01/2023 che prevede il servizio di installazione e 
configurazione da remoto dei nuovi pc oltre alla configurazione dei terminali per la gestione dei 
registratori di cassa ad un costo pari ad € 220,00 oltre iva:

RITENUTO  di affidare  alla ditta MAK 3 S.r.l.  con sede in Via Albert Einstein, 16/A Arezzo  P.I.  
01700020512, il servizio di installazione e configurazione da remoto del sw winfarm per n. 3 pc 
oltre alla configurazione dei terminali stessi per la gestione dei registratori di cassa, per una spesa 
complessiva pari ad € 268,40 IVA compresa e assumere il relativo impegno di spesa;

DATO ATTO 

-che non sussistono in capo al Responsabile del Servizio conflitti di interesse, anche potenziali 
rispetto alla fattispecie in argomento o ai destinatari del provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis della 
L. 07/08/1990 n. 241;

- che la spesa di cui al presente provvedimento rientra nel campo di applicazione dell’art. 3 della L. 
136/2010  e  che  pertanto  il  presente  procedimento  è  stato  registrato  presso  l’AVCP   ed  è 
contraddistinto dal CIG numero ZF539A4524 ;

-  che  il  DURC  acquisito  ai  fini  del  controllo  della  regolarità  contributiva  è  il  numero  prot. 
INAIL_36555923 del 26-01-2023 con esito REGOLARE;



VISTO l'art 36 comma 2 lett a del D.Lgs 50/2016; 

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  146   del  26-07-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.

DATO  ATTO che  nelle  more  dell’approvazione  del  bilancio  previsione  2023-2025  si  renderà 
applicabile il disposto di cui all’art. 163 del TUEL 267/2000;

VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1.  Di  affidare  all’impresa MAK  3  S.r.l.  con  sede  in  Via  Albert  Einstein,  16/A  Arezzo   P.I. 
01700020512, il servizio di installazione e configurazione da remoto del sw winfarm per n. 3 pc 
oltre alla configurazione dei terminali stessi per la gestione dei registratori di cassa, per una spesa 
complessiva pari ad € 268,40 IVA compresa come evidenziato in premessa;

2. Di impegnare la spesa complessiva pari ad € 268,40  IVA compresa per le attività di cui al punto 
1);

3. Di imputare la spesa complessiva di  euro  268,40  IVA compresa come indicato nella tabella 
sottostante:

4. Di dare atto che la scadenza della servizio è : 28/02/2023;

5. Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo Ente, 
per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.151, 
comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

6. Il  presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio 
finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4.

7.  Di  dare  atto  che  il  presente  atto  sarà  pubblicato  all'albo  pretorio  on-line  e  alla  sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge  
  

  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2023 01081.03.00520150  MAK3 SRL ZF539A4524 268,40

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo



Il Responsabile 

MARCO ANGELONI 


